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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūloma aktualizuoti viešojo sektoriaus subjektų, naudojančių FABIS, ir viešojo sektoriaus 

subjektų, naudojančių kitą informacinę sistemą finansinei apskaitai tvarkyti, sąrašą, nurodyti, kad 

universitetai, ligoninės ir krašto apsaugos sistemos įstaigos finansinei apskaitai tvarkyti naudoja FABIS nuo 

2025 m. sausio 1 d., sudaryti galimybę Joniškio rajono savivaldybės administracijai ir jos kontroliuojamiems 

viešojo sektoriaus subjektams naudoti FABIS. 

 

Dabartinė situacija: nutarimu nustatyta viešojo sektoriaus subjektų perėjimo prie FABIS sąlygos ir tvarka. 

FABIS buvo įdiegtas iš esmės visuose FABIS turinčiuose naudoti viešojo sektoriaus subjektuose, išskyrus 9 

sveikatos apsaugos sistemos, 4 švietimo, mokslo ir sporto sistemos ir 11 krašto apsaugos sistemos viešojo 

sektoriaus subjektų.  

Šių viešojo sektoriaus subjektų perėjimas prie FABIS turėjo vykti nuo 2023 m. sausio 1 d., tačiau dėl 

praktinių FABIS įgyvendinimo problemų, kurios nustatytos kartu su universitetais atlikus FABIS funkcinių 

galimybių testavimą, dėl užsitęsusių FABIS ir Krašto apsaugos ministerijos valdomos krašto apsaugos 

sistemos resursų valdymo informacinės sistemos eRVIS sąsajos realizavimo procesų, dėl Sveikatos apsaugos 

ministerijos planuojamų pokyčių, susijusių su sveikatos priežiūros sistemos informacinių technologijų 

sprendimų optimizavimu, tikslinga nustatyti, kad universitetai, ligoninės ir krašto apsaugos sistemos įstaigos 

finansinei apskaitai tvarkyti naudoja FABIS nuo 2025 m. sausio 1 d. 

FABIS diegimo laikotarpiu iki projekto rengimo dienos dalis viešojo sektoriaus subjektų buvo reorganizuoti 

prijungimo arba sujungimo būdu, likviduoti, pertvarkyti ar pakeistas viešojo sektoriaus subjekto 

pavadinimas, dar dalis viešojo sektoriaus subjektų bus reorganizuoti nuo 2023 m. sausio 1 d., atitinkamai turi 

būti patikslintas subjektų sąrašas. 

Joniškio rajono savivaldybės administracija kreipėsi į Finansų ministeriją dėl galimybės naudoti FABIS, 

įskaitant ir jos kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus. 

 

Projekto esmė:  

 Atsižvelgiant į tai, kad FABIS diegimo laikotarpiu iki projekto rengimo dienos dalis viešojo 

sektoriaus subjektų buvo reorganizuoti prijungimo arba sujungimo būdu, likviduoti, pertvarkyti ar 

pakeistas viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas, dar dalis viešojo sektoriaus subjektų bus 

reorganizuoti nuo 2023 m. sausio 1 d., siūloma aktualizuoti viešojo sektoriaus subjektų, naudojančių 

FABIS, ir viešojo sektoriaus subjektų, naudojančių kitą informacinę sistemą finansinei apskaitai 

tvarkyti, sąrašą; 

 Atsižvelgiant į praktines FABIS įgyvendinimo problemas, kurios nustatytos kartu su universitetais 

atlikus FABIS funkcinių galimybių testavimą, dėl užsitęsusių FABIS ir Krašto apsaugos ministerijos 

valdomos krašto apsaugos sistemos resursų valdymo informacinės sistemos eRVIS sąsajos 

realizavimo procesų, dėl Sveikatos apsaugos ministerijos planuojamų pokyčių, susijusių su sveikatos 

priežiūros sistemos informacinių technologijų sprendimų optimizavimu, siūloma nustatyti, kad 

universitetai, ligoninės ir krašto apsaugos sistemos įstaigos finansinei apskaitai tvarkyti naudoja 

FABIS nuo 2025 m. sausio 1 d. (šiuo metu nuo 2023 m. sausio 1 d.). Įvertinus universitetų pastabas, 

siūloma įgalioti Finansų ministerija, likus ne mažiau kaip 6 mėnesiams iki universitetų perėjimo prie 

FABIS dienos, kartu su universitetais atlikti perėjimo prie šios bendros viešojo sektoriaus finansų 

valdymo informacinės sistemos galimumo vertinimą; 
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 Atsižvelgiant į Joniškio rajono savivaldybės administracijos kreipimąsi dėl galimybės naudoti 

FABIS, siūloma sudaryti galimybę Joniškio rajono savivaldybės administracijai ir jos 

kontroliuojamiems viešojo sektoriaus subjektams (iš viso 26 viešojo administravimo subjektai) 

naudoti FABIS su Finansų ministerija suderintomis sąlygomis ir Finansų ministerijos nustatyta 

tvarka; 

 Taip pat siūlomi kiti techninio pobūdžio pakeitimai. 

 

Derinimas: įvertintos universitetų pastabos, kad universitetams neturi būti ribojama teisė patiems pasirinkti 

finansinės apskaitos tvarkymo informacinę sistemą ir kad projekte negali būti nurodyta, jog universitetai 

pradeda naudoti FABIS, prieš tai neatlikus naujo FABIS testavimo ir neįvertinus, kiek FABIS su naujai 

realizuotomis funkcijomis atitinka universitetų poreikius, siūlant projektą papildyti nuostata, kad būtų 

įgaliojama Finansų ministerija, likus ne mažiau kaip 6 mėnesiams iki universitetų perėjimo prie FABIS 

dienos, kartu su universitetais atlikti perėjimo prie šios bendros viešojo sektoriaus finansų valdymo 

informacinės sistemos galimumo vertinimą. 

Įvertinant ligoninių pastebėjimą, kad neaišku, ar bus atliekami konkretūs veiksmai, siekiant suderinti FABIS 

ir ligoninių naudojamas informacines sistemas, ar planuojama FABIS adaptuoti atsižvelgiant į ligoninių 

apskaitos procesų poreikius projekto rengėjai pažymi, kad FABIS modifikavimo pagal ligoninių poreikius 

tikslingumas bus įvertintas gavus Sveikatos apsaugos ministerijos išvadas dėl planuotų sveikatos priežiūros 

sistemos pokyčių. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas susijęs su Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 9.3.12 papunkčiu (sukurti ir įdiegti bendras 

skaitmenizuotas žmogiškųjų išteklių valdymo ir finansų apskaitos tvarkymo viešajame sektoriuje sistemas) 

įgyvendinimu. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: projekto derinimo metu buvo siūloma nustatyti, kad universitetai, ligoninės ir 

krašto apsaugos sistemos įstaigos finansinei apskaitai tvarkyti naudoja FABIS nuo 2026 m. sausio 1 d., 

tačiau, projekto rengėjai nurodo, kad įvertinus gautus pastebėjimus dėl poreikio spartinti viešojo sektoriaus 

perėjimo prie FABIS procesą, projekte siūloma ankstinti universitetų, ligoninių ir krašto apsaugos sistemos 

įstaigų perėjimo prie FABIS pradžios datą ir numatyti ją nuo 2025 m. sausio 1 d. 

Pažymėtina, kad FABIS funkcinių galimybių testavimo su universitetais ataskaitoje nurodoma, kad: 

„Reikšminga dalis universitetų poreikių FABIS, išskyrus FABIS ir universitetams aktualių veiklos procesų 

apskaitai naudojamų informacinių sistemų individualias sąsajas, kurioms negali būti pritaikyti bendri FABIS 

esami sprendimai, būtų užtikrinama FABIS modernizavimo pabaigoje, kurios terminas numatytas 2023 m. 

rugsėjo 30 d.“. Pagal universitetų pateiktus skaičiavimu preliminarios numatomos integracijų sukūrimo 

sąnaudos universitetams sudarytų apie 1,7 mln. Eur, o palaikymas per 10 metų galėtų siekti 1,35 mln. Eur. 

Siūlomas projektą svarstyti tarpinstitucinio pasitarimo (II dalyje). 
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